
  Отдел образования администрации МО Арсеньевский район 

 

ПРИКАЗ 

от 20.05.2024 года                       № 13-п 

 

О проведении государственной итоговой аттестации  

в форме основного государственного экзамена в 2024 году  

на территории муниципального образования Арсеньевский район 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04 апреля 2023 г. 

№232/551, на основании приказа Министерства просвещения  Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023г. 

№ 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», а 

также приказа министерства образования Тульской области от 27.04.2024 г. № 717 

«Об утверждении схем закрепления участников основного государственного 

экзамена за пунктами проведения экзаменов на территории Тульской области в 

основной период 2024 года» приказываю:  

1. Руководителю пункта проведения экзамена (Дьячкова Н.П.), директору 

МОУ «Арсеньевская СОШ» (Макаров И.Н.) заблаговременно подготовить ППЭ к 

проведению экзаменов, руководствуясь приказом министерства образования 

Тульской области от 11.03.2024 № 389 «Об утверждении документов, 

регламентирующих вопросы подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования на 

территории Тульской области в 2024 году»: 

27 мая – по обществознанию и биологии; 

30 мая – по истории и географии; 

03 июня – по русскому языку; 

06 июня  – по математике; 

10 июня – по обществознанию и информатике (КОГЭ). 

2. Всем специалистам, задействованным на ОГЭ, строго руководствоваться 

приказом министерства образования Тульской области от 11.03.2024 № 389 «Об 

утверждении документов, регламентирующих вопросы подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Тульской области в 2024 году». 

3. Руководителям ОУ: 

3.1. Обеспечить доставку учащихся и сопровождающего лица в пункт 

проведения ОГЭ (МОУ «Арсеньевская СОШ») и обратно в сроки, указанные в п. 1 

настоящего приказа. 

3.2. Доставку учащихся и сопровождающего лица в пункты проведения ОГЭ 

и обратно в другие районы обеспечить в соответствии с приказом министерства 

образования Тульской области от 27.04.2024 г. № 717 «Об утверждении схем 

закрепления участников основного государственного экзамена за пунктами 

проведения экзаменов на территории Тульской области в основной период 2024 

года». 



3.3. Провести в МОУ «Арсеньевская СОШ» 27, 30 мая учебные занятия с 

применением других форм образовательной деятельности, поставив в известность 

родителей (лиц, их заменяющих). 

3.4. Внести изменения в расписание учебных занятий и обеспечить замену 

занятий учителей, задействованных в качестве организаторов на экзаменах 

(приложение в формате Excel). 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования  

администрации МО Арсеньевский район                                         Н.П. Дьячкова 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Исп.: Живакова Н.Г. 

Тел.: 2-10-45 


